m. în comuna Baescî.

Obiectele adunării voră fi: raportulă
cassarului, primire de membri noi, încassare
de taxe, alegere de delegaţi pentru aduna
rea generală din Sebeşulă săsescă şi even
tuale propuneri.

H a ţ e g ă , 6 (18) Iulie 1894.
loanu Iama, N. Trimbiţoniu,
directoră la desp. secretară.

Teleir. jart. a „&az. Traas."
Deva, 22 Iulie. Românii din Deva

au hotărîtu ca se nu participe nici
la primirea ministrului Hieronymi şi
nici la banchetul^, ce se va da în
onorea lui.

L i t e r a t u r ă .
Musa Româna, fóia musicală şi lite